
Skolens ansvar for elever som har behov
for helse- og omsorgstjenester i
skoletiden

Gjelder

Opplæringslova - Kapittel 10 Personalet i skolen m.m.

Forskrift til opplæringslova - Kapittel 14 Krav til kompetanse ved tilsetjing og undervisning

I denne tolkningsuttalelsen, «Skolens ansvar for elever i skoletiden. Hva

regnes som opplæring og hva regnes som helse- og omsorgstjenester»,

har vi samlet informasjon om skolens ansvar for elever som har behov

for bistand/hjelp fra helsesektoren.

TOLKNINGSUTTALELSE 11.09.2017

Utdanningsdirektoratet er kjent med at det har vært usikkerhet om hvem som har ansvaret for å bistå

elever som trenger hjelp til å utføre oppgaver, for eksempel til å bli matet, mens de er på skolen.

Usikkerheten har vært knyttet til om den omsorgen som ytes for enkeltelever er en del av opplæringen

eller om det er helse- og omsorgstjenester. 

Skolen har en omsorgsplikt for elevene i skoletiden og har derfor ansvar for å gi elevene omsorg mens de

er på skolen. Omsorgsansvaret gjelder for alle elever og må ikke blandes med vurderingen av om et tiltak

for en enkelt person regnes som opplæring etter læreplanverket eller individuell opplæringsplan (IOP), eller

om det regnes som helse- og omsorgstjenester etter helselovgivningen.
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https://www.udir.no/regelverkstolkninger/opplaring/lov-om-grunnskolen-og-den-vidaregaande-opplaringa-opplaringslova/kapittel-10-personalet-i-skolen-m.m/
https://www.udir.no/regelverkstolkninger/opplaring/forskrift-til-opplaringslova/kapittel-14-krav-til-kompetanse-ved-tilsetjing-og-undervisning/


Vedlegg

Skolens ansvar for elever som har behov helse- og omsorgstjenester i skoletiden

Skille mellom opplæring og helse- og omsorgstjenester handler om en vurdering av innholdet i det tiltaket

eleven får. Vi har et eget punkt i denne artikkelen om når et tiltak regnes som opplæring. Ansvaret for å gi

elevene omsorg gjelder hele elevens skoledag, både i undervisningstimene og i friminuttene.

Artikkelen er et samarbeid mellom Utdanningsdirektoratet og Helsedirektoratet.
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